mais 24 (vinte e quatro) meses, a partir de 30/11/2025 até 29/11/2027 , podendo ser prorrogado
sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021.

2. CLAUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o
valor mensal de R$ 789.561,78 (setecentos e oitenta e nove mil quinhentos e sessenta e um reais e
setenta e oito centavos), totalizando o valor global de R$ 18.949.482,72 (dezoito milhões, novecentos e
quarenta e nove mil quatrocentos e oitenta e dois reais e setenta e dois centavos), conforme descrito na
Cláusula Quinta do Contrato:

QUADRO RESUMO - VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO - GRUPO 01 - M.T.E

ITEM TIPO DE SERVIÇO

VALOR
PROPOSTO

POR
EMPREGADO

QTD.
EMPREGADOS

POR POSTO

VALOR
PROPOSTO
POR POSTO

[...]

pendentes de solicitação referentes ao aumento de custos em razão da homologação de novo Acordos,
Convenções ou Dissídios Coletivos de Trabalho, desde que atendidos os requisitos preceituados no termo de
referência.

4. CLÁUSULA QUARTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

4.1. O CONTRATADO deverá renovar a garantia prestada, no valor de R$ 947.474,14
(novecentos e quarenta e sete mil quatrocentos e setenta e quatro reais e quatorze centavos),
correspondente a 5% (cinco por cento) do valor global do presente termo aditivo, no prazo de 10 (dez) dias,
a contar da assinatura deste instrumento, prorrogáveis por igual período, a critério da CONTRATANTE.

5. CLÁUSULA QUINTA PRODUÇÃO DOS EFEITOS